
روزی داییِ پارسا به خانه ی آن ها آمده بود. او در یکی از سدهای 
اطراف تهران کار می کند. پارســا بعد از شــنیدن توضیحات 
دایی اش درباره ی اهمیتّ آب در زندگی انسان ها و اینکه مشکل 
کم آبی کشور را تهدید می کند، به یک »مأمور آب« تبدیل شد!

دایی پارســا به او مأموریتّ داده بود که در خانه ی خودشان و 
فامیل هایشان و در مدرسه مراقب باشد که اگر کسی داشت آب را 
هدر می داد، از کار او جلوگیری و او را راهنمایی کند. پارسا در اوّلین 
مأموریتّش متوجّه شد شیر آشپزخانه شان چکّه می کند. دایی پارسا 
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گفته بود چکّه کردن  شیر آب، در هر شبانه روز حدّاقل 75 لیتر آب 
را هدر می دهد. با اصرارهای پارســا، پدرش دست به آچار شد و با 
عوض کردن واشر شیری که چکّه می کرد، جلوی هدررفتن صدها لیتر 

آب در هفته را گرفت.

 در مأموریتّ بعدی، پارسا متوجّه شد پدربزرگ هر بار که حمّام 
می رود، زیر دوش تمرین صدا مي کند و هزینه ی هر بار تمرین صداي 
او زیر دوش، به فاضلاب رفتنِ ده ها یا شــاید صدها لیتر آب است! 
مأموریتّ آبی پارسا توانســت پدربزرگ را متوجّه نتایج خطرناك 
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کارش بکند. قرار شــد از آن به بعد پدربزرگ سریع دوش بگیرد و 
تمرین صدایش را در جایی که خرج آب زیادی برنمی دارد و صدا هم 

در آن می پیچد )مثل انباری شان در پارکینگ خانه( انجام دهد!

پارسا در مدرسه متوجّه شــد چند تا از کولرهای مدرسه چکّه 
می کنند و دیگر اینکه بعضی از بچّه ها موقع آب خوردن در زنگ تفریح، 
یا شیر آب را باز می گذارند یا آن را کامل نمی بندند و این باعث می شود 
مقدار زیادی آب هدر برود. ایراد کولرهای مدرســه با تنظیم شناور 
آن ها به دست بابای مدرسه حل شد. موضوع باز گذاشتن شیرهای 

آبخوری هم با تذکّر آقای ناظم خاتمه پیدا کرد.

 در مأموریتّ آبی بعدی، مشــخّص شــد که پدر پارسا هنگام 
مسواك زدن شیر آب را باز می گذارد. به نظر خودش مسواك زدنش 
زود تمام می شد و لازم نبود دو بار شیر آب را باز و بسته کند! امّا وقتی 
پارسا آبی  را که در همان چند دقیقه مسواك زدن پدرش هدر می رفت 
با یک بطری انــدازه گرفت، پدرش متوجّه شــد که چقدر آب هدر 

می داده اســت. او قول داد از آن به بعد با یک لیوان آب مسواك بزند 
تا آیندگان به خاطر بهداشت دهان و دندان پدر پارسا از تشنگی تلف 

نشوند!

مامان پارسا هم با توضیحات پسرش متوجّه شد می تواند با انجام 
دو کار ساده در مصرف آب صرفه جویی کند؛ یکی اینکه وقتی قالب های 
یخ را از فریزر بیرون می آورد، به جای اینکه قالب ها را زیر شــیر آب 
بگیرد تا یخشان بیرون بیاید، چند دقیقه صبر کند تا یخ ها کمی آب شوند 
و راحت بیرون بیایند. دیگر اینکه به اندازه ی نفرات در کتری آب بریزد 
و بلافاصله بعد از جوشیدن آب، اجاق را خاموش کند تا از تبخیر شدن 

حجم زیاد آب جلوگیری شود.

راستی دوستان عزیز، نظر شما چیســت؟ با انجام چه کارهایی 
می توانید در مصــرف آب صرفه جویي کنید؟ لطفــاً روش ها و 
نظراتتان را از طریق https://www.roshdmag.ir/u/39i با ما 

در میان بگذارید.

راهکارهایي ساده 
براي صرفه جویي 

در مصرف آب
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